м
[image: image1.jpg]Wt
sy

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   30.09.2019   № 495
г. Яранск

О внесении и утверждении изменений и дополнений в постановление администрации Яранского городского поселения от 15.09.2017 № 604 «О реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования  Яранское городское поселение  Яранского района Кировской области»
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской области, утвержденного решением Яранской городской Думы от 08.12.2005 № 17 (с изменениями и дополнениями), администрация Яранского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести и утвердить следующие изменения в приложение  № 6 постановления администрации Яранского городского поселения  от 15.09.2017 № 604 «О реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования  Яранское городское поселение  Яранского района Кировской области», изложив состав общественной комиссии по сбору, оценке предложений и координации работы на территории муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской области в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в новой редакции. Прилагается.

2.       Дополнить   постановление администрации Яранского городского поселения  от 15.09.2017 № 604 «О реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования  Яранское городское поселение  Яранского района Кировской области» Приложением  № 8 «Критерии отбора дворовых территорий для формирования адресного перечня дворовых территорий на проведение работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальном образовании «Яранское городское поселение Яранского района Кировской области» и их бальная оценка. Прилагается.

3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской области и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яранского городского поселения                                         Н.Н. Зыков
Приложение № 6

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Яранского городского поселения

от  30.09.2019   № 495
СОСТАВ

общественной комиссии
по сбору, оценке предложений и координации работы

на территории муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской области в рамках приоритетного

проекта «Формирование комфортной городской среды»

Зыков Николай Николаевич                    Глава Яранского городского поселения,

                                                                    председатель комиссии
	Колесникова Ольга Александровна
	Заместитель главы администрации Яранского городского поселения, заместитель председателя комиссии

	Торбеева Елена Юрьевна
Члены общественной комиссии:

	Заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации Яранского городского поселения, секретарь комиссии

	Мухамедов Дмитрий Владимирович
	Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Яранского городского поселения

	Толмачев Дмитрий Валерьевич
Поломкина Лидия Геннадьевна

Рыжакова Юлия Геннадьевна
	заведующий отделом муниципальной собственности администрации Яранского городского поселения
заведующий отделом финансов, экономики и бухгалтерского учета Яранского городского поселения

заведующий организационно-правовым отделом администрации Яранского городского поселения

	Коновалов Сергей Юрьевич

	депутат Яранской городской Думы

(по согласованию)

	Царегородцев Иван Александрович
	депутат Яранской городской Думы

(по согласованию)

	Швецова Татьяна Викторовна
	председатель ТОС «Простоквашино»

(по согласованию)

	Черепанова Валентина Ивановна
	председатель ТОС «Соколы»

(по согласованию)

	Приложение № 8

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Яранского городского поселения

от   30.09.2019  № 495

Критерии

отбора дворовых территорий для формирования

адресного перечня дворовых территорий на проведение работ

по благоустройству дворовых территорий в муниципальном

образовании «Яранское городское поселение Яранского района Кировской области» и их балльная оценка

	№ п/п
	Наименование критериев отбора
	Балл, присваиваемый в соответствии с критерием отбора

	1.
	Продолжительность эксплуатации многоквартирного дома:

	свыше 21 года
	5

	от 16 до 20 лет
	3

	от 10 до 15 лет
	1

	2.
	Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома в рамках реализации федеральной, региональной, муниципальной программ:

	проведен капитальный ремонт многоквартирного дома
	1

	отсутствие проведенного капитального ремонта многоквартирного дома
	0

	3.
	Финансовое соучастие заинтересованных лиц в благоустройстве дворовых территорий по минимальному перечню работ:

	от 10,01 до 15,00%
	3

	от 5,01 до 10,00%
	2

	до 5,00%
	1

	отсутствие финансового соучастия
	0

	5.
	Финансовое соучастие заинтересованных лиц в благоустройстве дворовых территорий по дополнительному перечню работ:

	от 40,01 до 50,00%
	5

	от 30,01 до 40,00%
	4

	от 20,01 до 30,00%
	3

	от 0 до 20,00%
	0

	6.
	Доля собственников (голосов собственников помещений), принявших участие в голосовании:

	от 95,1 до 100%
	5

	от 85,1 до 95,0%
	4

	от 75,1 до 85,0%
	3

	от 66,7 до 75,0%
	2

	66,6%
	1

	7.
	Наличие трудового участия заинтересованных лиц в благоустройстве дворовой территории по минимальному и (или) дополнительному перечню работ:

	наличие трудового участия
	1

	отсутствие трудового участия
	0

	8.
	Количество благополучателей (количество зарегистрированных лиц):

	до 100 человек
	1

	от 100 до 300 человек
	3

	свыше 300 человек
	5

	9.
	Наличие дизайн-проекта, разработанного в соответствии с представленными требованиями:

	наличие дизайн-проекта
	3

	отсутствие дизайн-проекта
	0

	10.
	Наличие проектно-сметной документации, получившей положительное заключение уполномоченного учреждения государственной экспертизы и ценообразования в строительстве:

	наличие проектно-сметной документации
	5

	отсутствие проектно-сметной документации
	0

	11.
	Формирование комплексной заявки на несколько дворовых территорий, на которых расположены многоквартирные дома, имеющие визуально-единую дворовую территорию без учета наличия границ и поворотных точек земельного участка:

	2 многоквартирных дома
	1

	3 многоквартирных дома
	3

	4 и более многоквартирных домов
	5

	12.
	Наличие категории историко-культурного значения объекта культурного наследия (федерального, регионального и местного значения, а также выявленных объектов культурного наследия):

	является
	3

	не является
	0

	13.
	Многоквартирный дом, имеющий в составе придомовой территории участок, представляющий собой единственный путь проезда к социально значимому объекту (учреждения дошкольного и школьного образования, профессионального образования: дополнительного, среднего и высшего; учреждения здравоохранения и социального обслуживания населения; физкультурного, спортивного, культурно-просветительского назначения):

	имеет
	2

	не имеет
	0

	14.
	Информация о подаче заявки собственниками помещений многоквартирного дома на участие в конкурсах по благоустройству дворовой территории (проект по поддержке местных инициатив и другие), не прошедших конкурсный отбор, с обязательным подтверждением в письменном виде:

	наличие подтверждающего документа
	1

	отсутствие подтверждающего документа
	0